de janeiro de 1996, Decreto nº 21.992, de 23 de janeiro de 1996, e o 

que consta do Processo nº E-02/01387/96, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar ao Orçamento, da Secretaria 

de Estado de Agricultura, Abastecimento e Pesca, no valor de 

R$21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais) e R$ 178.549,00 

(cento e setenta e oito mil, quinhentos e quarenta e nove reais), à 

Companhia de Armazéns e Silos do Estado do Rio de Janeiro – 

CASERJ, para reforço de dotações orçamentárias, na forma do Anexo 

I. 

Art. 2º - O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na 

forma do § 2º, item 3, do art.

[...]

1º deste decreto ficam alterados os 

Quadros de Detalhamento das Despesas da Companhia de Armazéns e 

Silos do Estado do Rio de Janeiro – CASERJ, pelo remanejamento de 

dotações orçamentárias, na forma do Anexo II. 

Art. 4º - Fica modificado o Orçamento Fiscal, no valor de R$ 38.544,00 

(trinta e oito mil, quinhentos e quarenta e quatro reais), da Companhia 

de Armazéns e Silos do Estado do Rio de Janeiro – CASERJ, pelo 

remanejamento de dotações orçamentárias, na forma do Anexo III. 

Art. 5º - Fica autorizada para comprometimento da despesa a dotação 

orçamentária constante deste decreto, referentes a despesas de capital,